
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural

Correcció d’errades sobre subhastes relatives al Pla 
d’aprofitaments forestals per a l’any 2019 en la provín-
cia de València en forests gestionades per la Generali-
tat Valenciana, tant en forests d’utilitat pública propietat 
municipal com de pròpies. [2018/9735]

Corrección de errores sobre subastas relativas al Plan de 
aprovechamientos forestales para el año 2019 en la pro-
vincia de Valencia en montes gestionados por la Generali-
tat Valenciana, tanto en montes de utilidad pública propie-
dad municipal como propios. [2018/9735]

Se considera necesario ampliar el plazo de presentación de ofertas y 
modificar el día de las subastas, con el fin de facilitar los trámites para 
su realización.

Asimismo, existe error tipográfico en el aprovechamiento de pastos 
del monte de utilidad pública número 5, denominado La Sierra, sito en 
el término municipal de Salem, en el apartado de lugar de la subasta.

Por lo tanto, de conformidad con la establecido en el artículo 109 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, se resuelve:

Modificar la fecha indicada para las subastas y corregir los errores 
de hecho existentes en el anuncio sobre subastas relativas al Plan de 
aprovechamientos forestales para el año 2019 en la provincia de Valen-
cia en montes gestionados por la Generalitat Valenciana, tanto en mon-
tes de utilidad pública propiedad municipal como propios, publicado 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 8399, de fecha 
8 de octubre de 2018, tal como se indica en el anexo I que se adjunta, 
quedando el resto del anuncio en las mismas condiciones que las publi-
cadas en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana en la citada fecha.

València, 18 de octubre de 2018.– El director territorial: Javier 
Civera Martínez.

Es considera necessari ampliar el termini de presentació d’ofertes i 
modificar el dia de les subhastes, amb la finalitat de facilitar els tràmits 
per a la seua realització.

Així mateix, existeix error tipogràfic en l’aprofitament de pastures 
de la forest d’utilitat pública número 5, denominada La Sierra, situada 
en el terme municipal de Salem, en l’apartat de lloc de la subhasta.

Per tant, de conformitat amb el que estableix l’article 109 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, es resol:

Modificar la data indicada per a les subhastes i corregir els errors de 
fet existents en l’anunci sobre subhastes relatives al Pla d’aprofitaments 
forestals per a l’any 2019 a la província de València en forests gestio-
nades per la Generalitat Valenciana, tant en forests d’utilitat pública 
propietat municipal com de pròpies, publicat en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 8399, de data 8 d’octubre de 2018, tal 
com s’indica en l’annex I que s’adjunta. La resta de l’anunci queda en 
les mateixes condicions que les publicades en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana en la citada data.

València, 18 d’octubre de 2018.– El director territorial: Javier Cive-
ra Martínez.



ANNEX I
Pla d’aprofitaments forestals a realitzar en les forests d’utilitat pública i de pròpies de la Generalitat Valenciana, gestionades per la Conselleria 

d’Agricultura, Medi ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural en la província de València per a l’any 2019

Aprofitaments apícoles Taxació Dades de la subhasta

Forest 
núm. 
UP

Denominació Terme municipal Caixes Anys de 
contractació Import (€) Dia Mes Hora Lloc

180 La Solana y Barranco de Lucía Alcublas 200 5 372,60 13 Novembre 11:00 Ajuntament

43 El Monte Benagéber 300 5 558,90 13 Novembre 11:00 Ajuntament

115 Roger Bugarra 300 5 558,90 13 Novembre 11:00 Ajuntament

66 La Cabrera, Sierra de Malacara y el 
Queixal Buñol 300 5 352,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

35 Matamón Catadau 500 5 300,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

54 La Sierra Loriguilla 1.000 5 1.863,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

77 La Solana Moixent 500 5 350,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

68 Malacara Siete Aguas 320 5 499,20 13 Novembre 11:00 Ajuntament

132 Las Cruces y la Umbría Tavernes de la Valldigna 1.500 5 1.456,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

96 Cerro Gordo Venta del Moro 80 5 80,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

97 Pinarazo Venta del Moro 160 5 160,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

98 Puntal de los Caracoles Venta del Moro 160 5 160,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

Aprofitaments d’aromàtiques Taxació Dades de la subhasta

forest 
núm. 
UP

Denominació Terme municipal Tones Anys de contractació Import (€) Dia Mes Hora Lloc

165 El Pinar Ademuz 11.000 5 191,40 13 Novembre 11:00 Ajuntament

46 Alto del Gazapo Casas Altas 10.000 5 174,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

Aprofitaments de labor i sembra Taxació Dades de la subhasta

forest núm. UP Denominació Terme municipal Hectàries Anys de contractació Import (€) Dia Mes Hora Lloc

39 Sesga (Lote 1) Ademuz 1 5 31,05 13 Novembre 11:00 Ajuntament

39 Sesga (Lote 2) Ademuz 1,47 5 45,64 13 Novembre 11:00 Ajuntament

39 Sesga (Lote 3) Ademuz 0,035 5 1,09 13 Novembre 11:00 Ajuntament

87 La Concordia Llíria 26 5 101,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

54 La Sierra Loriguilla 1,5 5 46,58 13 Novembre 11:00 Ajuntament

Aprofitaments de tòfona Taxació Dades de la subhasta

forest núm. UP Denominació Terme municipal Hectàries Anys de contractació Import (€) Dia Mes Hora Lloc

139 Barranco Sancho La Yesa 338 ha 5 159,10 14 Novembre 12:00 D.T. Valencia

Aprofitaments de pastures Taxació Dades de la subhasta

forest 
núm. 
UP

Denominació Terme 
municipal Hectárias Caps ovi/

capri
Caps
vacú

Anys de 
Contractación Import (€) Dia Mes Hora Loc

180 La Solana y Barranco de 
Lucía Alcublas 380 816 5 522,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

173 Los Collados Ayora 264 150 5 60,00 14 Novembre 12:00 D.T. Valencia

43 El Monte Benagéber 60 240 5 154,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

172 El Rebollo, La Torrecilla 
y Casa Umbría Calles i Chelva 180 273 5 175,00 14 Novembre 12:00 D.T. Valencia

137 La Sierra Carrícola 73 40 5 50,00 14 Novembre 12:00 D.T. Valencia

51 Lomas del Chinchel Chelva 661 159 5 649,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament



67 La Sierra Chiva 226 145 5 1.206,40 13 Novembre 11:00 Ajuntament

52 La Sierra Domeño 2.000 2.806 5 1.796,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

52 La Sierra Domeño 173 54 5 221,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

155 La Matea Enguera 1.520 600 5 950,00 14 Novembre 12:00 D.T. Valencia

64 El Carrascal de Juan 
Andilla La Yesa 300 501 5 321,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

65 La Contienda La Yesa 250 431 5 276,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

162 El Carrascal La Yesa 1.100 1.887 5 1.207,00 14 Novembre 12:00 D.T. Valencia

36 Aledua Llombai 1,377 900 5 600,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

76 La Umbría Moixent 1.000 400 5 400,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

77 La Solana Moixent 600 240 5 200,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

79 Alto de Tous Navarrés 40 25 5 50,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

80 Macho Blanco Navarrés 1.240 500 5 450,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

10 Solana del Aquest
Ontinyent / 
Fontanars dels 
A.

3.009,55 800 5 1.200,00 14 Novembre 12:00 D.T. Valencia

12 Solana del Oeste Fontanars dels 
Alforins 289,28 250 5 150,00 14 Novembre 12:00 D.T. Valencia

175 El Alambín, Solana y 
Casa del Alto Quesa 342 150 5 250,00 14 Novembre 12:00 D.T. Valencia

5 La Sierra Salem 405 150 5 200,00 14 Novembre 12:00 D.T. Valencia

122 Pera y Plano Sot de Chera 900 1.933 5 1.237,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

122 Pera y Plano Sot de Chera 1.100 2.363 5 1.512,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

58 Caidas del Río Túria Titaguas 2.000 2.852 5 1.825,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

60 Malacara Titaguas 80 112 5 72,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

22 El Monte Tous 2.800 800 5 800,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

61 El Monte Tuéjar 800 1.125 5 720,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

95 Sierra Negrete Utiel 4.590 1.800 5 540,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

82 La Solana Vallada 965 386 5 600,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

83 La Umbría Vallada 1.000 500 5 750,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

99 Peña Blanca y agregados Villargordo del 
Cabriel 2.300 920 5 460,00 13 Novembre 11:00 Ajuntament

159 Cantalar Xàtiva 200 80 5 125,00 14 Novembre 12:00 D.T. Valencia

* * * * *



ANEXO I
Plan de aprovechamientos forestales a realizar en los montes de utilidad pública y propios de la Generalitat Valenciana, gestionados por la 

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural en la provincia de Valencia para el año 2019

Aprovechamientos apícolas Tasación Datos de la subasta

Monte 
núm. 
UP

Denominación Término municipal Cajas Años de 
contratación Importe (€) Día Mes Hora Lugar

180 La Solana y Barranco de Lucía Alcublas 200 5 372,60 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

43 El Monte Benagéber 300 5 558,90 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

115 Roger Bugarra 300 5 558,90 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

66 La Cabrera, Sierra de Malacara 
y el Queixal Buñol 300 5 352,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

35 Matamón Catadau 500 5 300,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

54 La Sierra Loriguilla 1.000 5 1.863,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

77 La Solana Mogente 500 5 350,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

68 Malacara Siete Aguas 320 5 499,20 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

132 Las Cruces y la Umbría Tavernes de la Valldigna 1.500 5 1.456,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

96 Cerro Gordo Venta del Moro 80 5 80,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

97 Pinarazo Venta del Moro 160 5 160,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

98 Puntal de los Caracoles Venta del Moro 160 5 160,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

Aprovechamientos de aromáticas Tasación Datos de la subasta

Monte 
núm. 
UP

Denominación Término Municipal Toneladas Años de 
contratación Importe (€) Día Mes Hora Lugar

165 El Pinar Ademuz 11.000 5 191,40 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

46 Alto del Gazapo Casas Altas 10.000 5 174,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

Aprovechamientos de labor y siembra Tasación Datos de la subasta

Monte 
núm. 
UP

Denominación Término Municipal Hectáreas Años de 
contratación Importe (€) Día Mes Hora Lugar

39 Sesga (Lote 1) Ademuz 1 5 31,05 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

39 Sesga (Lote 2) Ademuz 1,47 5 45,64 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

39 Sesga (Lote 3) Ademuz 0,035 5 1,09 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

87 La Concordia Llíria 26 5 101,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

54 La Sierra Loriguilla 1,5 5 46,58 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

Aprovechamientos de trufa Tasación Datos de la subasta

Monte 
núm. 
UP

Denominación Término Municipal Kg/ha Años de 
contratación Importe (€) Día Mes Hora Lugar

139 Barranco Sancho La Yesa 338 ha 5 159,10 14 Noviembre 11:00 D.T. Valencia

Aprovechamientos de pastos Tasación Datos de la subasta

Monte 
Núm. 
UP

Denominación Término 
municipal Hectáreas Cabezas 

ovino/caprino
Cabezas
vacuno

Años de 
Contratación

Importe 
(€) Día Mes Hora Lugar

180 La Solana y 
Barranco de Lucía Alcublas 380 816 5 522,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

173 Los Collados Ayora 264 150 5 60,00 14 Noviembre 12:00 D.T. Valencia

43 El Monte Benagéber 60 240 5 154,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento



172
El Rebollo, La 
Torrecilla y Casa 
Umbría

Calles y 
Chelva 180 273 5 175,00 14 Noviembre 12:00 D.T. Valencia

137 La Sierra Carrícola 73 40 5 50,00 14 Noviembre 12:00 D.T. Valencia

51 Lomas del 
Chinchel Chelva 661 159 5 649,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

67 La Sierra Chiva 226 145 5 1.206,40 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

52 La Sierra Domeño 2.000 2.806 5 1.796,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

52 La Sierra Domeño 173 54 5 221,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

155 La Matea Enguera 1.520 600 5 950,00 14 Noviembre 12:00 D.T. Valencia

64 El Carrascal de 
Juan Andilla La Yesa 300 501 5 321,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

65 La Contienda La Yesa 250 431 5 276,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

162 El Carrascal La Yesa 1.100 1.887 5 1.207,00 14 Noviembre 12:00 D.T. Valencia

36 Aledua Llombai 1,377 900 5 600,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

76 La Umbría Mogente 1.000 400 5 400,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

77 La Solana Mogente 600 240 5 200,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

79 Alto de Tous Navarrés 40 25 5 50,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

80 Macho Blanco Navarrés 1.240 500 5 450,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

10 Solana del Este
Ontinyent 
/ Fontanars 
dels A.

3.009,55 800 5 1.200,00 14 Noviembre 12:00 D.T. Valencia

12 Solana del Oeste
Fontanars 
dels 
Alforins

289,28 250 5 150,00 14 Noviembre 12:00 D.T. Valencia

175 El Alambín, Solana 
y Casa del Alto Quesa 342 150 5 250,00 14 Noviembre 12:00 D.T. Valencia

5 La Sierra Salem 405 150 5 200,00 14 Noviembre 12:00 D.T. Valencia

122 Pera y Plano Sot de 
Chera 900 1.933 5 1.237,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

122 Pera y Plano Sot de 
Chera 1.100 2.363 5 1.512,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

58 Caidas del Río 
Túria Titaguas 2.000 2.852 5 1.825,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

60 Malacara Titaguas 80 112 5 72,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

22 El Monte Tous 2.800 800 5 800,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

61 El Monte Tuéjar 800 1.125 5 720,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

95 Sierra Negrete Utiel 4.590 1.800 5 540,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

82 La Solana Vallada 965 386 5 600,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

83 La Umbría Vallada 1.000 500 5 750,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

99 Peña Blanca y 
agregados

Villargordo 
del Cabriel 2.300 920 5 460,00 13 Noviembre 11:00 Ayuntamiento

159 Cantalar Xàtiva 200 80 5 125,00 14 Noviembre 12:00 D.T. Valencia
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